S. Clement. — Abstinencia a malis actionibus non illum justum reddit qui fide instructus est, sed cogitationum puritas et sinceritas. — Salus est animorum, qui a perturbationibus vacanti, et munditia nitenti.

Didymi. — Mens pura et sermo purus, et vita a peccati labe immunis, thronus ac templum verum est.

Evagrii. — Cor castum portus est contemplationum.

Joseph. De imp. rat. — Cogitatio animi motus non evellit, sed oppugnat magis.

TIT. XIII. — *De mala conscientia.*

Psal. cxviii, 118. — « Sprevisi omnes discedentes a iudiciis tuis, quia injusta cogitatio eorum. »

Prov. vi, 14. — « Perversum cor machinatur mala. » — xviii, 21. « Qui dero corde est, non inveniet bona. » — xvii, 21. « Cor iniqui exquirat mala. » — xxviii, 14. « Qui duro corde est, incidet in mala. »

Osee vii, 6. — « Succensa sunt sicut cilbanus corda eorum. » — xiii, 8. « Occurrant eis sicut ursæ indigens cibo, et dirumpant interiora cordis eorum. »

Jerem. iv, 14. — « Usquequo sunt cogitationes adversum te? »

Ezech. xxiii, 49. — « Impietas vestra super vos, et peccata cogitationum vestrarum accipietis. »

Sap. i, 3. — « Perversæ cogitationes separant a Deo. » — iii, 10. « Inpii secundum quæ cogitantur

runt, correptionem habebunt. » — xvii, 10. « Cum sit timida nequitia, dat testimonium condemnata: semper vero scæva præsumit perturbata conscientia. Nihil enim est timor, nisi proditio cogitationis auxillorum. » — iv, 20. « Venient in cogitatione peccatorum suorum timidi, et traducunt illos ex adverso iniquitates ipsorum. »

Eccli. xvii, 5. — « Sicut in percussurâ cribri remanet finus; sic stercora hominis in cogitatu illius. » — iii, 26. « Cor durum gravabitur laboribus. »

Math. xv, 17, 18. — « Omne quod intrat in os, in ventrem vadit, et in secessum emittitur. Quæ autem procedit, de corde exeunt: et illa coquinant hominem. Ex corde enim exeunt cogitationes malæ, homicidia, adulteria, fornicationes, furta, 571 falsa testimonia, blasphemias. Hæc sunt quæ coquinant hominem. »

S. Athanas. — Cum animus a bono se avertit, contraria cogitet necesse est. Neque enim ullo pacto facere potest, quin moveatur, cum agitato facilis natura sua sit.

Qui improbarum cogitationum insidias a principio animadvertere non potuit, verum ex mutua stiniam inter se comparatione absurditatem earum prodidit, is caudam caudæ alligavit, facemque, hæc est reprehensionem, inter eas interjecit.

LITTERA A.

TIT. I. — *De arguatoribus, et circa fidem ambigantibus.*

I Tim. vi, 3-6. — « Si quis aliter docet, et non acquiescit sanis sermonibus Domini nostri Jesu Christi, et ei quæ secundum pietatem est sanæ doctrinæ, superbus est, nihil sciens, sed languens circa quæstiones et pugnas verborum, ex quibus oriuntur invidia, contentiones, blasphemias, suspensiones malæ, consuetudines hominum mente corruptorum, et qui veritate privati sunt, existimantium quantum esse pietatem. »